

اصلاح پیشنهاد ترامپ

امیر فیض - حقوقدان

همانطور که استحضار دارید آقای دانالد ترامپ کاندید ریاست جمهوری آمریکا موضعی خاص نسبت به مسلمانان اتخاذ کرده است؛ او در آن موضع گیری خواستار علت نفرت و توجه آن به آمریکائی ها شده است که در تحریر مورخ ۲۰۱۵/۱۲/۰۸ بحثی به آن تعلق یافت.^۱

اکنون سمت این تحریر متوجه لزوم اصلاح موضع آقای ترامپ نسبت به مسلمانان است.

انگیزه موضع گیری آقای ترامپ وحشت از اقدامات احتمالی مسلمانان علیه کشورش آمریکاست؛ نگرانی آقای ترامپ وارد است ولی کلیت آن قابل قبول بنظر نمیرسد.



در این مقوله، باید فرق گذاشت بین مسلمانان و کشورهای اسلامی از یکسو و کشورهای اسلامی که حکومت اسلامی و قانون اساسی اسلامی دارند.

مسلمانان بطور کلی اعم از اینکه در کشورهای اسلامی زندگی کنند و یا در کشورهای غیر اسلامی پابندی آنان به احکام اسلام از جمله جهاد بسیارست است، و مسلمانان اجباری در رعایت آن احکام ندارند. و نیز حکومت کشور محل اقامت آنان، آن مسلمانان را به اعتبار عدم رعایت احکام اسلامی بطور کلی مجازات نمیکند و مجازات آن افراد به دنیای دیگری موکول شده است.

بیشتر مسلمانان جهان در این طبقه قرار دارند ممکن است نماز نخوانند، صرف مشروب هم بکنند و گوشت ذبح کفار را هم بخورند با کفار وصلت هم بکنند و اصلاً بفکر جهاد با کفار هم نباشند ولی خود را مسلمان بدانند و از دین خود هم دفاع و متعصب به اسلام هم باشند.

^۱ - <http://1400years.org/AmirFeyz/MavarediDarEzhareNazareDTrump-AmirFeyz-09Dec2015.pdf>

نفرت این گروه و طبقه عظیم مسلمانان از آمریکائی ها هرچه باشد تعصب مذهبی نیست بلکه چیزهای دیگری هست که در تحریر اشاره شده به آن پرداخته گردیده است.

کشورهای مشمول

کشورهائی که میتواند شامل طرح آقای ترامپ شوند کشورهائی هستند که اولاً حکومت آنها اسلامی است و ثانیاً قانون اساسی آن کشورها از منبع قرآن و سنت شکل گرفته است و یا اساساً فاقد قانون اساسی میباشد و قانون اساسی آنها همان آیات و بینات است.^۲

از آنجا که مبارزه با کفار از جمله آمریکائی ها از احکام اسلامی است و از آنجا که حکم جهاد علیه کفار در قانون اساسی آن کشورها مقید و مصرح شده است لذا، تابعین چنین کشورهایی که بطور طبیعی و قانونی متعهد و وفادار به رعایت قانون اساسی خودشان میباشند، ملزم به تبعیت از قانون اساسی کشورشان در دشمنی و حتی جهاد با کشورهای غیراسلامی از جمله آمریکا خواهند بود، و در عبارت توضیحی و تطبیقی، جمهوری اسلامی ملایان که در قانون اساسی اش جنگ و خصومت بین جمهوری اسلامی و کشورهای کفر را تا تسلیم آن کشورها ابدی میدانند در حقیقت همه تابعین آن کشور سربازان حکومت جمهوری اسلامی در اجرای اصول قانون اساسی از جمله اصول مربوط به سیاست خارجی جمهوری اسلامی خواهند بود.

در این شرایط نمیتوان گفت که اقدام کشورهای کفر برای جلوگیری از ورود مسلمانان جمهوری اسلامی (سربازان جمهوری اسلامی) به آمریکا یک موضع خصمانه یکطرفه است، بلکه یک مورد معمول و منطقی است.

در ۲۱ تیر ماه سال جاری خامنه ای در سخنرانی خود گفت: «جوانان خود را برای جنگ با استکبار آماده کنند» در این حالت چگونه میتوان به تصمیم آمریکا مبنی بر ورود جوانان ایرانی که بدستور خامنه ای خود را برای جنگ با آمریکا آماده ساخته اند ایراد گرفت؟ مگر در زمان جنگ بسربازان کشور متخاصم حق داده میشود که به کشور طرف جنگ وارد و خارج شوند؟ مگر کسی که قصد جان شمارا دارد و اعلام هم کرده معقول است که شما اورابه منزل خودتان راه بدهید.

درست است که روابط بین المللی و انسانی و حتی حقوق بشری در این مورد ناظرو مانع است ولی این مراتب حقوقی درباره کشور و مردمش که اعلان جنگ به تمام کشورهای کفر کرده اند نمیتواند جاری باشد.

^۲ - عربستان سعودی از این دست است. عربستان سعودی در سال ۱۹۹۲ یک سری اصولی را بنام قانون اساسی تنظیم کرده است ولی در بند یکم آن نوشته شده است:

The Kingdom of Saudi Arabia is a sovereign Arab Islamic state with Islam as its religion; God's Book and the Sunnah of His Prophet, God's prayers and peace be upon him, are its constitution, Arabic is its language and Riyadh is its capital.

پادشاهی سعودی یک کشور اسلامی عرب است که دین رسمی آن اسلام است؛ کتاب خدا و سنت پیامبر؛ دستورات خدا که درود بر او باد، قانون اساسی آن است، عربی زبان آن است و ریاض پایتخت آن کشور. البته سفارت عربستان سعودی در واشنگتن این ۸۰ ماده مقررات را نه به عنوان قانون اساسی بلکه با عنوان «مقررات حقوقی اداره دولت» منتشر کرده است. ح-ک

حالت جنگی و خصومت و دشمنی مسلمانان با کفار که در دین اسلام مقرر است وقتی در جهان حقوقی امروزه قابل توجه و اجرا میگردد که قانون اساسی کشورها بر اصالت آن حکم، صحه بگذارند. تنها در این حالت است که امکانات مالی و حمایتی از مردم و سازمان های دولتی برای مقابله با کشورهای کفر فراهم میگردد و سازمانهای تروریستی علیه کشورهای کفر دامنه همکاری خودشان را با کشور مزبور توسعه خواهند داد. در غیر این صورت، اجرای احکام اسلامی یک امر خصوصی بین خدا و مسلمان خواهد بود و نه تنها رشدی نخواهد داشت که بسرعت بفروکشی خواهد رفت.

جمهوری اسلامی تنها کشور است

این تحریر تصور میکند که جمهوری اسلامی تنها کشوری در جهان است که حالت خصمانه و جنگ با کشورهای کفر را صریحا در قانون اساسی اش مقرر ساخته. مسئله ای که کاملا با عضویت جمهوری اسلامی در سازمان ملل متحد منافات بین (قابل لمس و دید) دارد و در نهایت تنها کشوری است که میتواند مشمول موضع گیری آقای ترامپ شناخته شود.

به اعتبار قانون اساسی جمهوری اسلامی تمام دارندگان تابعیت ایرانی از نظر حقوقی سربازان جمهوری اسلامی به حساب میآیند مگر خلافش ثابت شود که یکی از طرق خارج شدن از حیطه اقتدار قانونی (سربازی) جمهوری اسلامی خروج مشروط از تابعیت ایران است مادامی که قانون اساسی جمهوری اسلامی در وضع کنونی دوام داشته باشد.^۳

گزینه نظامی در قانون اساسی

ممکن است برای کسانی مسئله اعلام جنگ و خصومت بین جمهوری اسلامی در قانون اساسی چندان مهم تلقی نگردد ولی اگر آنها به حساسیت جمهوری اسلامی در این عبارت مقامات آمریکائی که گزینه نظامی روی میز است توجه کنند خواهند یافت که اگر آمریکائی ها گهگاهی از روی میز بودن گزینه نظامی یاد میکنند گزینه نظامی جمهوری اسلامی در قانون اساسی آن کشور ذکر شده و اعتبار قانون اساسی و لزوم اجرای آن هزاران مرتبه مقدم بر روی میز بودن گزینه نظامی است.

خصومت و جنگ با کشورهای کفر از جمله آمریکا بصورت تکلیف قانونی جمهوری اسلامی در آمده ولی اعلام اینکه گزینه نظامی هم روی میز است یک تهدید توخالی است و فرق بین تکلیف قانونی با تهدید توخالی کاملا معلوم است.

^۳ - یکی از پرسش هایی که ماموران اداره مهاجرت چه در هنگام اخذ کارت سبز یا تابعیت و یا در مرز ها هنگام ورود از ایرانیان می کنند مسئله رفتن به سربازی در دوران رژیم اسلامی است. ح-ک

بسیاری ممکن است قید قانون اساسی جمهوری اسلامی را در قانون اساسی مبنی بر وجود حالت جنگ و خصمانه با کفار کم اهمیت بگیرند ولی اگر آنها به تاکیدات قرآن و مفسرین قرآنی رجوع کنند جدی بودن این حکم آنها را بوحشت خواهد انداخت.^۴

آمریکا در جنگ دوم جهانی ورود ژاپنی ها را به کشورش ممنوع کرد و قیودی هم برای ژاپنی های مقیم آمریکا حتی آنانی که دارای تابعیت دوگانه بودند معمول ساخت، تازمانی که پیمان صلح بین آمریکا و ژاپن منعقد شد.^۵ اعلان جنگ در قانون اساسی جمهوری اسلامی یعنی تکلیفی که هر زمان ایران توانست آنرا از قوه به فعل در میآورد در چنین شرائطی تازمانی که جمهوری اسلامی به اصلاح قانون اساسی اش اقدام نکرده، و عملا و قانونا حالت صلح بین جمهوری اسلامی و کشورهای کفر برقرار نشده تمام کشورهای غیراسلامی حق دارند که از ورود سربازان جمهوری اسلامی به کشورشان خودداری کنند.

امید وارم موضع گیری آقای تر و مپ علیه مسلمانان زمینه و سبب این اقدام گردد که کشورهای جهان به موضع خصمانه جمهوری اسلامی با همه کشورهای غیرمسلمان توجه عاجل یافته و نسبت به عضویت جمهوری اسلامی در مجمع عمومی سازمان ملل مقید به تصمیمات لازم در جهت منشور سازمان گردند -
علاقمندان به موضوع میتوانند به رساله حراهی برای تامین امنیت جهانی< فارسی و انگلیسی از انتشارات سنگر بود رجوع فرمایند.

^۴ - عربستان سعودی که قانونی جز دستورهای موكد قرآن و پیامبر اسلام را نمی شناسد هم در این جایگاه قرار دارد، ولی مهم آن است که اسرائیل و لابی اسرائیل با توجه به همکاری های عربستان در هدایت و پشتیبانی از طالبان و القاعده و داعش عربستان را دشمن خود و خطری علیه امنیت اسرائیل تلقی نمی کنند. ح-ک

^۵ - به دنبال تجاوز ژاپن به هنگ کنگ، و مالایا و حمله هواپیما های ژاپنی به پرل هاربر و اعلام جنگ کانادا علیه ژاپن در جنگ جهانی دوم دولت کانادا که در آن زمان بسیار هم تحت نفوذ دولت انگلستان و تقریبا بحالت استعماری کنترل میشد؛ دستوری برای نگاهداری و جدا کردن ژاپنی ها و بازجویی از آنان را داد و گذشته از آن ژاپنی های مقیم در کانادا شغل ها و دارایی های خود را به دستور دولت از دست دادند. دولت کانادا این کار را لازم میدانست (نخست وزیر آن زمان ویلیام لیون مک کنزی کینگ بود)، زیرا دلیل می آورد در حالیکه برخی آن کار را غیر قانونی و ضد بشری و تبعیض علیه برخی شهروندان میدانستند. در پی حمله هفتم دسامبر ۱۹۴۱ به پرل هاربر آمریکا، این مقررات جاری بود و ژاپنی ها در پشت در های بسته و توره های سیمی یا خاردار بودند و تا سال ۱۹۴۹ یعنی چهار سال پس از پایان جنگ جهانی دوم هنوز ادامه داشت. تمام مردمی که از نژاد ژاپنی بودند از خانه هایشان بیرون رانده شدند تجارت های خود را از دست دادند و در کمپ های ویژه ساکن شدند. تمام روزنامه های ژاپنی زبان تعطیل شد و تجارت خانه ها و خانه های مردم از سوی دولت تصاحب شد و حتا قایق های ماهیگیری، اتومبیل، اسب و گاری و هر چه وسایل شخصی بود از دست ژاپنی ها گرفته شد و سپس فروخته شد تا هزینه کمپ های نگاهداری ژاپنی ها را بدهد.
اینکار در جریان جنگ اول جهانی رخ نداده بود بلکه برخی از ژاپنی هایی که در کانادا زندگی میکردند در ارتشی که از سوی کانادا در جنگ اول در اروپا می جنگید شرکت کرده و برای حفظ منافع کانادا جان باخته بودند.
ح-ک